2
2

УИД 16MS0137-01-2022-000639-03
Дело № 5-184/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

26 апреля 2022 года                                 пгт. Аксубаево Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан Карамельский А.В.,

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении гражданина Российской Федерации Волкова Петра Васильевича, «ОБЕЗЛИЧЕНО», сведения о привлечении ранее к административной ответственности в материалах дела отсутствуют,

УСТАНОВИЛ:
Волков П.В., являясь председателем «ОБЕЗЛИЧЕНО», расположенного по адресу: Республика Татарстан, Аксубаевский муниципальный район, пгт. Аксубаево, ул. «ОБЕЗЛИЧЕНО» и ответственным должностным лицом за своевременное представление сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, совершил административное правонарушение, выразившееся в несвоевременном представлении расчета по страховым взносам за 6 месяцев 2021 года. Срок представления указанного расчета «ОБЕЗЛИЧЕНО» года, расчет представлен «ОБЕЗЛИЧЕНО»года.
В судебное заседание Волков П.В. не явился, представил заявление о рассмотрении дела в его отсутствие, в котором также указал о признании вины.

Мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Изучив материалы дела, приходит к выводу, что в его действиях имеется состав административного правонарушения, за которое предусмотрена административная ответственность по статье 15.5 КоАП РФ.

Вина Волкова П.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.5 КоАП РФ, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, оснований не доверять которым у судьи не имеется, а именно: протоколом об административном правонарушении
№ «ОБЕЗЛИЧЕНО» года, уведомлением № «ОБЕЗЛИЧЕНО» года, копией налоговой декларации, выпиской из ЕГРЮЛ, уведомлением №«ОБЕЗЛИЧЕНО» года.
Совокупность указанных выше доказательств подтверждает наличие в действиях Волкова П.В. состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.5 КоАП РФ, - нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета.

При назначении наказания мировой судья учитывает фактические обстоятельства дела, личность Волкова П.В., отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, и считает возможным назначить административное наказание в виде предупреждения.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11
КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Волкова Петра Васильевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.5 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Аксубаевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.
Мировой судья: подпись
Копия верна.
Мировой судья

      Карамельский А.В.